PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 07539984/0001-22      E-mail: sec_educa@yahoo.com.br

Página 1 de 5
Rua Padre Nelson Alencar, nº 10 – Centro Araripe CE | CEP: 63170/000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO  DO

PROGRAMA FEDERAL TEMPO DE APRENDER NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE ARARIPE

EDITAL N° 01/2022 – SEMEC

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Nº 001/2022-SEMEC, RESOLVE:

1-PUBLICAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Assistentes Voluntários de Alfabetização do Programa Federal Tempo de Aprender no

âmbito do município de Araripe.

2-ESCLARECER que os candidatos com as maiores pontuações ocuparam as vagas ofertas pelo Edital (20 vagas), constando como classificados.

3-ESCLARECER que os demais candidatos ficarão no banco de reserva e conforme as necessidades das escolas, ou desistência dos convocados, serão chamados

para ocuparem as vagas remanescentes, item 8.3 do Edital Nº 01/2022-SEMEC.

4-LEMRAR que de acordo com item 7.8 do Edital Nº 01/2022-SEMEC, a lotação dos candidatos será realizada mediante a ordem de classificação, e de acordo

com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das Escolas atendidas pelo Programa.

5-ORIENTAR que os candidatos fiquem atentos ao Site Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, para acompanharem as convocações.

Nº
CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO FINAL

RESULTADO

1 AMANDA MARQUES DE MACEDO MORAIS 07 CLASSIFICADO(A)

2
MICHELLE MORAIS DE SOUSA 07

CLASSIFICADO(A)

3
MONICA RODRIGUES DE SOUSA 07

CLASSIFICADO(A)

4
ALCILEIDE CLÁUDIO MACEDO 07

CLASSIFICADO(A)

5
JAKLINE MENDES FERREIRA 07

CLASSIFICADO(A)

6
SILMARA CESÁRIO BATISTA 06

CLASSIFICADO(A)

7
PATRICIA SALATIEL DE ALENCAR 06

CLASSIFICADO(A)

mailto:sec_educa@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 07539984/0001-22      E-mail: sec_educa@yahoo.com.br

Página 2 de 5
Rua Padre Nelson Alencar, nº 10 – Centro Araripe CE | CEP: 63170/000

8
ANDREIA TAMIRES FERNANDES DA SILVA 06

CLASSIFICADO(A)

9
FELIPE PINHEIRO DE SALES 06

CLASSIFICADO(A)

10
MARIA ALVES PEREIRA 05

CLASSIFICADO(A)

11
PATRÍCIA RIBEIRO DE SANTANA 05

CLASSIFICADO(A)

12
PALOMA MARIA DA SILVA MOREIRA 05

CLASSIFICADO(A)

13
ERINEIDE DE SOUSA RIBEIRO 05

CLASSIFICADO(A)

14
KÁTIA ALVES RODRIGUES 05

CLASSIFICADO(A)

15
CICERA ANA DE OLIVEIRA SOUSA 05

CLASSIFICADO(A)

16
FRANCISCA NOBRE DOS SANTOS 04

CLASSIFICADO(A)

17
CICERA BARBOSA DE ARAÚJO 04

CLASSIFICADO(A)

18
ANA CLÁUDIA DE SOUSA GITIRANA 04

CLASSIFICADO(A)

19
ROMELIA TAVEIRA DE SOUSA 04

CLASSIFICADO(A)

20
GLEDSON ESMERALDO LEITE DA SILVA 03

CLASSIFICADO(A)

21
CICERA GIRNEUDA ALVES CAVALCANTE 03

BANCO DE RESERVA

22
JANAINA DE ALENCAR SOUSA 03

BANCO DE RESERVA

23
LUANA DA SILVA LIMA 03

BANCO DE RESERVA

24
MARCIONILA DE SOUSA LIMA 03

BANCO DE RESERVA

25
ANTONIA NAIDE PEREIRA DA SILVA 03

BANCO DE RESERVA

26
MARIA JAELLY ALVES DE SOUSA 03

BANCO DE RESERVA

27
MARIA ALINE SILVA DE ALMEIDA 03

BANCO DE RESERVA

mailto:sec_educa@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 07539984/0001-22      E-mail: sec_educa@yahoo.com.br

Página 3 de 5
Rua Padre Nelson Alencar, nº 10 – Centro Araripe CE | CEP: 63170/000

28
FRANCISCO ALMEIDA DE SOUZA 03

BANCO DE RESERVA

29
NEUDIVANIA DE BRITO MORAIS 02

BANCO DE RESERVA

30
SANDRA ALEXANDRE DOS SANTOS 02

BANCO DE RESERVA

31
MARIA DE FÁTIMA JANUÁRIO RODRIGUES 02

BANCO DE RESERVA

32
LUCIVANIA BORGES DE SOUSA 02

BANCO DE RESERVA

33
MARIA ANDREA DE LIMA MORAIS 02

BANCO DE RESERVA

34
BRAULIA FRUTUOSO GOMES 02

BANCO DE RESERVA

35
AYRTON ROSALVO DE LIMA 02

BANCO DE RESERVA

36
LUIZ CARLOS AVELINO GITIRANA 02

BANCO DE RESERVA

37
FLAVIANA DA SILVA SOUSA 02

BANCO DE RESERVA

38
GILDÊNIA DE FRANÇA MARTINS 02

BANCO DE RESERVA

39
MARIA ROSEANE RODRIGUES SAMPAIO 02

BANCO DE RESERVA

40
ANA PAULA BATISTA LAURENTINO 02

BANCO DE RESERVA

41
VERÔNICA DA SILVA NONATO 02

BANCO DE RESERVA

42
ANTONIA CELIANE RODRIGUES LESSA 02

BANCO DE RESERVA

43
MARIA FRAGOSO MARTINS 02

BANCO DE RESERVA

44
NEUDIVÂNIA DE BRITO MORAIS 02

BANCO DE RESERVA

45
ARIANE AGOSTINHO DOS SANTOS SOUSA 02

BANCO DE RESERVA

46
FRANCISCA FERREIRA AGOSTINHO 02

BANCO DE RESERVA

47
KELLY DE OLIVEIRA E SOUSA 02

BANCO DE RESERVA

mailto:sec_educa@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 07539984/0001-22      E-mail: sec_educa@yahoo.com.br

Página 4 de 5
Rua Padre Nelson Alencar, nº 10 – Centro Araripe CE | CEP: 63170/000

48
SANDRA ALEXANDRE DOS SANTOS 02

BANCO DE RESERVA

49
ANTONIA NARA DE ALENCAR 02

BANCO DE RESERVA

50
ANA KAINARA DE ARRUDA PAULINO 02

BANCO DE RESERVA

51
GRABRIELE FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 02

BANCO DE RESERVA

52
DAMIANA FEITOSA DUTRA 02

BANCO DE RESERVA

53
SEBASTIÃO VITORINO COELHO NETO 02

BANCO DE RESERVA

54
JANY KELLY LOPES DE ALMEIDA 02

BANCO DE RESERVA

55
ÍTALO ALVES DA SILVA 02

BANCO DE RESERVA

56
ÁUREA BEZERRA CAVALCANTE 02

BANCO DE RESERVA

57
JAINE DOS SANTOS MENDES 02

BANCO DE RESERVA

58
ANA ERICA GOMES FERREIRA 02

BANCO DE RESERVA

59
FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 02

BANCO DE RESERVA

60
MAYRA MENDES DE LIMA 02

BANCO DE RESERVA

61
NICELIA GONÇALVES GOMES 01

BANCO DE RESERVA

62
RIVANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 01

BANCO DE RESERVA

63
GENEDITE ANTONIA DE SOUZA 01

BANCO DE RESERVA

64
CICERA MARIA DA SILVA ALMEIDA 01

BANCO DE RESERVA

65
VALDIRENE CUSTÓDIO DE ARAUJO 01

BANCO DE RESERVA

66
JOSÉ EDUARDO LOPES DOS SANTOS 01

BANCO DE RESERVA

67
CICERA CAMILA RODRIGUES SAMPAIO 01

BANCO DE RESERVA

mailto:sec_educa@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

CNPJ: 07539984/0001-22      E-mail: sec_educa@yahoo.com.br

Página 5 de 5
Rua Padre Nelson Alencar, nº 10 – Centro Araripe CE | CEP: 63170/000

GABINETE DO PREFEITO, em Araripe, Estado do Ceará, aos 08 dias do mês de abril de 2022.

68
ELICLECIA MACIEL DE SOUSA 01

BANCO DE RESERVA

69
TALINE LOPES FERREIRA 01

BANCO DE RESERVA

70
NILCELIO GONÇALVES GOMES 01

BANCO DE RESERVA

71
LUANA DA SILVA MORAIS 01

BANCO DE RESERVA

72
JOCIANY CARLOS CAETANO 01

BANCO DE RESERVA

73
ANA TALITA LOPES FERREIRA 01

BANCO DE RESERVA

74
RAILANY FERREIRA ANTUNES 01

BANCO DE RESERVA

75
MARIA FERNANDA NOGUEIRA RODRIGUES 01

BANCO DE RESERVA

76
GEOVANNA AVELINO DE MORAIS 01

BANCO DE RESERVA

77
RONAI DE OLIVEIRA RODRIGUES 01

BANCO DE RESERVA

78
MARIA TASSIANE DE ALMEIDA FERREIRA 01

BANCO DE RESERVA

mailto:sec_educa@yahoo.com.br

Estado do Ceará

Município de Araripe

Gabinete do Prefeito

CNPJ n 07.539.984/0001-22

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o RESULTADO FINAL do EDITAL Nº 01/2022 – SEMEC de 30 de março de

2022, do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTES DE

ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA FEDERAL TEMPO DE APRENDER, foi

publicado no Site Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe e fixado em locais de amplo

acesso ao público da Prefeitura Municipal de Araripe, no dia 08 de Abril de 2022.

Paço da Prefeitura Municipal de Araripe, Estado do Ceará aos 08 dias do mês de Abril do ano

de 2022.

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Araripe – CE, 63170-000

Fone: (88) 3530-1245 – E-mail: gabinete@araripe.ce.gov.br

mailto:gabinete@araripe.ce.gov.br